[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУЗУЛУКСКИЙ РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    ___18.01.2016__№___15-п___

г.Бузулук

	Об организации работы  по  пожарной

безопасности на предприятиях АПК

района в 2016 году

Согласно Федеральному Закону от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» с изменениями и дополнениями, Закону Оренбургской области от 23.12.2004 года № 1673/276-III-ОЗ «О пожарной безопасности в Оренбургской области» и в целях усиления персональной ответственности должностных лиц за организацию работы по пожарной безопасности
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Руководство по организации работы по пожарной безопасности на предприятиях, организациях, колхозах, сельхозкооперативов, крестьянских (фермерских) хозяйствах и организаций иных форм собственности АПК района, а также организацию консультаций по работе, связанной с созданием пожаробезопасных условий труда на предприятиях всех форм собственности АПК Бузулукского района и оказание практической помощи в обучении по указанным вопросам возложить на ведущего специалиста по охране труда и технике безопасности в АПК управления сельского хозяйства  администрации Бузулукского района Иванова Н.А.

2. Организацию работ по пожарной безопасности по отраслям возложить:
· по механизации сельскохозяйственного производства – на главного специалиста по механизации - главного инженера управления сельского хозяйства  администрации Бузулукского района Кузьменкова Д.В.;

· по животноводству и мясомолочному производству – на главного специалиста по животноводству - главного зоотехника управления сельского хозяйства администрации Бузулукского района Чекушкину Н.Н.;

·  по растениеводству, химическому обслуживанию по предприятиям по хранению зерна - на главного специалиста по растениеводству - главного агронома управления сельского хозяйства  администрации Бузулукского района Назина А.Н.;

· по крестьянским (фермерским) хозяйствам - на специалиста 1 категории по работе с КФХ и ЛПХ управления сельского хозяйства администрации Бузулукского района Зайнуллину З.Р.;

· по ассоциации крестьянских (фермерских) хозяйств – на председателя совета ассоциации крестьянских (фермерских) хозяйств и сельскохозяйственных кооперативов Бузулукского района Лазина В.Н. (по согласованию).

3. Специалистам управления сельского хозяйства, специалистам профильных направлений сельскохозяйственного производства:

3.1. Проводить работу по созданию пожаробезопасных условий труда, способствовать сохранению материально-технической базы производства, при выездах на предприятия АПК Бузулукского района – принятию мер по устранению выявленных недостатков пожарной безопасности.

3.2. Проводить анализ состояния пожарной безопасности в отраслях и принимать меры по предупреждению пожаров.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, сельскохозяйственных кооперативов, крестьянских (фермерских) хозяйств и организаций иных форм собственности АПК Бузулукского района разработать необходимые нормативные правовые акты об организации работы по пожарной безопасности в 2016 году, назначить ответственных специалистов за организацию работы по обеспечению пожарной безопасности на всех участках производственной деятельности и провести их обучение.
5. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на правовом интернет-портале Бузулукского района www.pp-bz.ru.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации района – начальника управления сельского хозяйства  Альбаева А.Р.
Глава района

                                                    Н.А. Бантюков
Разослано: в дело, управлению сельского хозяйства, ответственным специалистам, предприятиям АПК района, межрайпрокуратуру.